

# Leder

## Å reflektere teologisk over erfaringer

Praktisk teologi kan forstås som “*the disciplines that study the caring, preaching, worshiping, and teaching tasks of the church with real people in their actual lives*”, slik Don Browning uttrykker det<sup>1</sup>. Slik sett er praktisk teologi et fag- og forskningsområde som gjelder kirkens virksomhet sammen med virkelige mennesker og det livet de faktisk befinner seg i til hverdags eller når store gleder eller sorger melder seg.

Et kjennetegn ved folkekirken er den lokale forankringen og nærheten mellom folk og kirke-institusjon. Denne nærheten handler om hvordan kirken er organisert og gjort tilgjengelig, men like mye om at kirken og teologien faktisk er interessert i menneskers erfaringer og bidrar til at folk kan tolke sine liv i lys av kristen tro og kjenne tilhørighet til kirken.

Praktiskteologisk forskning tjener en slik hensikt, og i dette nummer av TPT har vi et knippe artikler som på hver sine vis utforsker og reflekterer teologisk over menneskelige erfaringer. Praktisk teologi gjør seg nytte av fag som sosiologi og psykologi som gjennom teorier og empirisk forskning beskriver menneskelig atferd og erfaring. I sine bidrag knytter *Henriksen* og *Austad* an til psykologiske tradisjoner og drøfter sentrale forhold mellom teologi og psykologi, og understreker betydningen av kritisk gjensidighet i den faglige diskursen.

Med referanse til frigjøringsteologi argumenterer *Fretheim* i sin artikkel for en diakonal spiritualitet der det er nære sammenhenger mellom bønn og praktisk innsats for marginaliserte grupper i samfunnet, at spiritualitet og solidaritet er to sider av samme sak. *Nygaard* har stu-

dert arbeidsfellesskap i kirkelige staber og satt fokus på sammenhenger mellom kollegaomsorg og kunnskapsutvikling, og viser hvordan mangel på omsorg og det at folk jobber mye alene, er hindringer for kunnskapsutvikling. Videre anlegger *Torkelsen* et sjelesorgperspektiv i sin artikkel der han med utgangspunkt i en aktuell hendelse drøfter spørsmålet om gjensyn med avdøde i oppstandelsen. På hver sine vis belyser artiklene sentrale forhold ved praktisk teologi og leverer bidrag til refleksjon om kirkelig virksomhet i møte med mennesker og deres betydningsfulle livserfaringer.

Vi er glade for å kunne innlede dette nummeret med *Leif Gunnar Engedals* artikkel som gjengir hans avskjedsforelesning på Menighetsfakultetet. Etter mange år på MF er han nå professor emeritus. Han har også vært redaktør og bidragsyter til Tidsskriftet gjennom en årrekke. Vi vil benytte anledningen til å takke Leif Gunnar for alle de gode artiklene, for all den gode faglige og menneskelige innsikten og for hans vennlige entusiasme for å bringe fag og forskning videre i samarbeid med kollegaer og studenter. Takk skal du ha, Leif Gunnar!

Da er det bare å sette seg ned og lese Leif Gunnars himmelsk jordnære artikkel om kristen spiritualitet – og de andre bidragene vi kan presentere i dette nummeret.

**LARS JOHAN DANBOLT**

<sup>1</sup> Browning, D (2006). *Christian Ethics and the Moral Psychologies (Religion, Marriage, and Family)*, Grand Rapids: Eerdmans Publ. Side 85.